MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 023/2022

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS no 157, de 17.02.2020, publicada no DOU de 27.02.2020, torna
público o Resultado final das inscrições homologadas do Edital Campus Restinga nº 023/2022
– Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante, conforme segue:

Resultado Final das inscrições homologadas

Área: ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

1) Não será realizado processo de heteroidentificação, pois não houve candidatos
autodeclarados negros.

2) Os links das apresentações orais serão encaminhados por e-mail, conforme disposto no
cronograma do presente edital.

Porto Alegre, 17 de novembro de 2022.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS
Portaria nº 157/2020

Candidato(a) Situação da inscrição Data e horário da
apresentação oral

Alisson Droppa Homologada Dia 23/11/2022, às 14h
Claudia Naomi Sakashita Homologada Dia 23/11/2022, às 15h
Eliane Almeida de Souza Homologada Dia 23/11/2022, às 16h
Jenerton Arlan Schutz Não Homologada – Não

atendeu os itens do edital:
4.4.4, 4.4.5, 4.4.6, 4.4.7.

Não Homologada – Não
atendeu os itens do edital:
4.4.4, 4.4.5, 4.4.6, 4.4.7.

Márcia Marques Lima Não Homologada – Não
atendeu os itens do edital:
4.4.4, 4.4.5, 4.4.6, 4.4.7.

Não Homologada – Não
atendeu os itens do edital:
4.4.4, 4.4.5, 4.4.6, 4.4.7.

Marines Boncoski Brizola Homologada Dia 23/11/2022, às 17h

		2022-11-17T16:54:01-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072